

DM ajánló

MA

AZ IFJÚSÁGI IRODÁBAN (Dózsa Gy. u. 5.) 13-tól 18 óráig polgári katonai szolgálattal kapcsolatos és diákjogi tanácsadás.

A VETERÁN REPÜLŐK EGYESÜLETÉNEK szegedi tagozata 14 órakor összejövetelt tart a Kazinczy utca 2. szám alatti klubhelyiségében.

A DAGANATOS MEGBETEGÉDESEK alternatív terápiájáról hallhatnak előadást 18 órától az Quantum Természetgyógyászati Rendelőben (Kállay u. 12/B).

A GYÓGYÍTÓ SZERETET KLUB programja 18.30-tól a Bartók Béla Művelődési Központban: A múltunk bosszúja címmel Bornemisza Gergely tart előadást.

A RÉGI ZONGORISTÁK KLUBJA ezúttal a Kiskőrösi Halászcserébe kapott meghívást, este 7 órára. A vendéjátékon fellép Arany János, dr. Lévy Endre, dr. Mózes János, dr. Veres László, a dobnál Várnai Szilárd. Művészeti vezető: dr. Polgár Gyula.

A JATE-KLUBBAN 22 órától Student-est: nosztalgia buli újdonságokkal. Házigazda: Mátrai Róbert.

AZ ALKOTÓHÁZBAN (Árboc u. 1-3.): ma, 15.30-tól fazekas szakkör felnőtteknek, 16 órától alkotó csemeték klubja; holnap, 14 órától szövő szakkör.

Katonai iskolák

• Munkatársunktól

A Magyar Honvédség vára azokat az érettségizett fiatalokat, akik kedvet éreznek a katonai pályához. A budapesti, szentendrei és szolnoki katonai szakképző iskolákba azok jelentkezhetnek, akik egészségesek, fizikailag, pszichológiailag alkalmasak, valamint magyar állampolgárok és büntetlen előéletűek. A három iskolában 1999 februárjában indul az oktatás, melynek végén tiszthelyettesi fokozatot szerezhetnek a fiatalok.

Az avatás után a végzeteknek nem kell munkahelyet keresniük, mert a különféle katonai szervezeteknél elhelyezkedhetnek. A tanulmányi költséget az iskolák átvállalják, sőt a jó tanulók még ösztöndíjat is kaphatnak.

Akit érdekel a katonai pályá, az a következő címen kérhet bővebb felvilágosítást: Csongrád Megyei Hadkiegészítő Parancsnokság humánszolgálati Alosztálya, Szeged, Hattyási utca 6/10, telefon: 324-644.

Vízbe fulladt csónakosok

• Szigetszentmiklós (MTI)

A Fővárosi Tűzoltóság búvárai kiemelték az egyik vízbe fulladt férfit a szigetszentmiklói négyes számú kavicsbányatóból, társának keresését szerdán folytatták.

A szerencsétlenség hét-főn délután történt, amikor öt külföldi munkás bevezetett a tóba, ahol a csónak felborult. Hárman kievickéltek a vízből, de két férfi elmerült. Kedden a búvárok sötétedésig keresték a második vízbe fullat.

● Toledóban járt a Molnár Dixieland Band Nem hagyományos turné volt

Nemrég érkezett haza Szeged testvérvárosából, Toledóból a Molnár Dixieland Band, amely nagy sikerű koncerteket adott az Egyesült Államokban. Molnár Gyulával és Kiszin Miklóssal, a zenekar két tagjával az együttes amerikai élményeiről beszélgetünk.

– Koncertutunk nem hagyományos turné volt, hiszen a Szeged és Toledo közötti testvérvárosi kapcsolat keretében utaztunk ki. – mondja Molnár Gyula. Számosan segítettek abban, hogy összejöjjen ez az utazás, így például az ottani szervező, Martin Nagy vagy Bálint Erzsébet, a testvérvárosi kapcsolatokat szervező Toledo Sisters International vezetője.

● Milyen helyszíneken léptek föl?

– Magyar klubokban és eredeti dzsesszklubokban koncerteztünk – meséli Kiszin Miklós –, ahol természetesen igazi dixielandet játszottunk. Érdekes volt, hogy az egyik klubban, ahol mi is felléptünk, már a húszas évek óta megörökítik egy hot-dog kifli lenyomatában az ott megfordult hírességek nevét, így például Bill Clintonét vagy Reaganét. A turné csúcspontja a Birmingham-i Ethnik Festival volt, ami a Toledóban élő kisebbségek fesztiválja. Itt az összes Toledóban élő nemzetiség képviselteti magát: svédek, írek, németek – és magyarok is. Ezen a rendezvényen körülbelül 20-25 ezer ember előtt zenéltünk. Megható volt, hogy a fesztivál megnyitóján a toledói Szt. István-templom lépcsőjén egy amerikai kislány elénekelte a magyar himnusz, és



Molnár Gyula: A közönség magyar dalokat is hallani akart. (Fotó: Mohos Angéla)

természetesen a mi zenei kíséretünkkel. Ezenkívül az Erie-tó partján lévő yacht-klubokban is muzsikáltunk, óriási sikerrel.

● Csak dixie-zenét játszottak vagy, mivel sok magyar is volt a közönség közt, magyar dalokat is előadtak?

– A New Orleans-i hagyományokat ötvöztük a magyar zenével és így egy érdekes keverék jött létre. Mindenki kedvében tudtunk járni azzal, hogy nemcsak dixielandet játszottunk, hanem az ötvenes, hatvanas évek magyar slágereiből is előadtunk, persze dixielandes formában.

– Olyan zenét játszottunk Amerikában, ami onnan származik – veszi át a

szót Molnár Gyula. – Mintha tengerbe öntenék a vizet. De azért nagyon büszkék vagyunk rá, hogy amerikai közönség előtt is sikert arattunk, hiszen ez egyfajta megmérettetés is volt számunkra. Ugyanakkor az ott élő magyarok magyar zenét is akartak hallani tőlünk, ezért előadtunk olyan számokat is, mint például a „Lehet, hogy szép nem vagyok” vagy a „Maga rég nem lesz a világon” kezdetű dalokat. Ezenkívül magyar nótákat, népdalokat és csárdást is játszottunk, és a közönség kéréseinek is megpróbáltunk eleget tenni. A legelső koncertünk előtt még nagyon idegesek voltunk, mert nem tudtuk eldönteni, hogy dixie-t vagy magyar

zenét szeretnének inkább hallani. A fellépés végére viszont megkönnyebbültünk, mert a közönség táncolni kezdett és velünk együtt énekelték a dalokat.

● Ezek szerint nagy sikerűk volt.

– Igen, meglepő volt, hogy mennyire tetszett a dolog a közönségnek. Az egyik yachtklub tulajdonosa például meghívott minket jövőre is. A szervezőktől pedig úgy váltunk el, hogy a következő évben még hosszabb időre megyünk, s még több helyen lépjünk fel, hogy ismét bemutatathassuk a dixielandnek és a magyar zenének ezt az eredeti, paprikás ízzel megfűszerezett keverékét.

Mándi Andrea

MA

A NYUGDÍJASOK PÁRTJA 16 órai kezdettel az új helyiségének avató ünnepségét tartja a Hüvelyk utcai barakképületben (volt óvoda). Beszédet mond dr. Michaletzky Vilmos, a párt országos elnöke.

A SZEGEDI NŐK KLUBJA, egyesület jogtaná-



napló

csosa, dr. Újvári Márta „női jogok” témában jogi tanácsadást tart az érdeklődőknek 16-tól 17 óráig a JATE Tisza Lajos krt. 54., fsz. 13. számú jogászirodában. DR. VÁNYAI ÉVA álta-

lános alpolgármester, a 18-as választókerület (Belváros) képviselője lakossági fórumot tart 17 órától a Madách Utcai Általános Iskolában – a Szent István tér rendezéséről.

HARGITTAI RITA, az 1-es választókerület (Felsőváros, Belváros) képviselője fogadóórát tart 18 és 19 óra között a Tabán Utcai Általános Iskolában.

PAPP ZOLTÁN, a 15-ös választókerület képviselője fogadóórát tart 18-tól 19 óráig a gyálaréti nyugdíjasklub helyiségében.

Hordó robbant Algyőn



A robbanás körülményeit vizsgálja a rendőrség. (Fotó: Miskolci Róbert)

• Munkatársunktól

Kedden este háromnegyed hétkor riasztás érkezett a szegedi mentőközpontba. Az algyői Bartók Béla utcában a 26 éves B. E. egy elektromos vágóeszközzel akarta levágni egy 200 literes üres benzines hordó tetejét, mikor az felrobbant a keze alatt. A fiatalember ruhája a detonáció következtében lángra kapott. Ekkor átszaladt az ikerház másik lakójához, V. Jánoshoz, aki végül slaggal oltotta el a tüzet. B. E.-t súlyos, harmadfokú égési sérülésekkel szállították be a bőrklinikára, most ott ápolják. Szakértők szerint a sérült szabálytalan munkavégzés miatt szenvedett bal esetet, mivel ilyen esetekben a hordót a művelet előtt fel kellett volna tölteni vízzel, hiszen minden kiürült tartály tele van benzingőzzel, ami a vágáskor keletkezett szikráról berobbanhat.



miről írt a DM?

● 75 éve

A csonka torony

A múlt hét végén még Isten házának mondhatta az idegen, aki előtt a vonaton felködlött az Alföld fővárosának képe. Most már csak azt mondja: Ni, egy csonka torony! Mert belül még templom, benne lakik aranyglóriás udvarával, fehér szűzeivel és szelídképű szentjeivel az Isten, de kívül már csak csonka torony. Drágák nekünk elomlásukban is

Szent Demeter maradék templomának roskadt boltívei, amelyek alatt ősnemzedékek hosszú sora térdelt. Szeretnénk, ha az együvértartozás érzésének szép hagyománya, amely az őtemplom tornya körül hű szegedivé, igaz magyarrá tett minden bennszülött ivadékot, az új templom falai mellől se enyészne el.

(1923)

● 50 éve

Az államosított konzervipar

A mezőgazdasági iparterületén jelentős eredményt mutat fel a konzervgyárak termelése. Az Országos Tervhivatal részletet dolgozott ki a konzervipar számára. Ez a terv részleteiben foglalkozott az önköltségi árak lényeges csökkentésével,

valamint különböző racionalizálási eljárásokra vonatkozó utasításokkal. Ennek következményeként az államosított konzervipari üzemek gyártmányai az eddiginél 25-30 százalékkal olcsóbb áron kerülnek a fogyasztókhoz.

(1948)

● 25 éve

Sugárvédelmi tanácskozás

Az ezredfordulóra – a számítások szerint – a világ elektromos energiatermelésének több mint felét adják majd az atomerőművek, s hasonlóképpen gyorsan terjed a radioaktív izotópok felhasználása is. Ezért az emberi környezetet érő különféle szennyeződések közül a

tudósok mind nagyobb figyelmet fordítanak a radioaktív sugárzás elleni védekezésre. Ezt a témakört tárgyalja meg a Nemzetközi Atomenergia Ügynökség szakmai tanácskozása, amely hétfőn kezdte meg munkáját Budapesten.

(1973)

?

a hét kérdése

Érzi-e a vb-hangulatot?



Varga Sándorné, Kónya Istvánné, Nagy Róbert. (Fotó: Somogyi Károlyné)

• Munkatársunktól

Ma már lapátolnak a versenyzők a Maty-éri pályán, vendégünk az egész világ. Egyesek szerint Szeged nem nagyon törte magát, hogy valóban világbajnoki hangulat fogadja a vendégeket, mások szerint viszont igenis érezhető a városban a vébéláz. De mit mond az utca embere?

Varga Sándorné irodavezető: – Mindig hallok a világbajnoksághoz kapcsolódó tippjatekót a rádióban. Havonta csak néhányszor járok Szegeden, de a családban a gyerekek már készülnek a világbajnokságra. Az az igazság, hogy most sem sokat sétáltam, de eddig az utcán nem sok jelét tapasztaltam, hogy itt vagyunk egy lépésre a nagy versenytől. Megyek még a központba, a buszállomáig, remélem, látnak majd a világbajnokságra figyelmeztető dolgokat.

Kónya Istvánné nyugdíjas fényképész: – Természetesen, érezzük a világbaj-

nokság hangulatát. Állandóan erről írnak az újságban, nagy a készülődés, a fiatalok megvették a jegyeket, végigállták a sort a jegypénztárnál. Nagyon örülök, hogy a televízió is közvetíti a futamokat. Nagyon szépen virágosították a Belvárost, mindössze egy kis gondot tapasztaltam: az előző években gyakrabban jártak a locsolóautók és nem volt ekkorapor. A takarításra oda kellene figyelni. Hallottam egyébként, hogy a szállodák tele vannak, rengeteg vendég jön, nagy esemény ez a város életében.

Nagy Róbert telefonműszerész: – Örülünk neki, hogy Szegeden rendezik meg a világbajnokságot, s remélem, hogy ez csak a kezdet, lesz még több hasonló rangos esemény. Azt azért tapasztaltam, hogy nincs igazán kitáblázva a város, sokat járok a Bajai úton, de nem nagyon láttam útbaigazító táblákat. Sajnos a hétvégén is dolgoznom kell, egyébként lehet, hogy a családdal kimennénk a döntőkre.